was admitted and instituted as we have said ; ready,

&c.

—

Shij)iritJi. Not instituted on the collation of the

Bishop, as they say ; ready, Sec.—And in that manner
the issue was taken by judgment, and not in general

terms whether instituted or not.—And of this enquiry

shall be made bv the country.
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celuy a qi Levesqe dona en lour dreit, nous dioms A..D. 1345.

qe voirs est qiP recover! par Quare impedit, &c., et

lour damages, &c., et le Roi de mesme la voidaunce

apres recover! vers nous le presentement, et son

presente resceu, ut supra, sanz ceo qe celuy qe vous

ditetz estre inducte par collacion Devesqe en vostre

dreit fuit institut et inducte, come vous avetz dit

;

prest, &c. Et demandoms jugement, desicome de^

mesme la voidaunce vous avietz par vostre jugement

vers nous leffecte del presentement, si autrefoith a

tiel bref deivetz estre respondu.

—

Pole. Vous ne

serretz a ceo resceu, qar le primere plee fut a nostre

accion, saver la plenerte, et nomement vers nous qe

sumes purchaceour, et auxint forqe pur terme de

vie.— WiLBY. II ad ore afferme vostre brief.— Pole.

Unqore cest second plee est dallegger la plenerte

primer et auxint a nostre accion.

—

Wilry. Responez.
—Miitl. Nous vous dioms qil fuit resceu et institut

come nous avoms dit; prest, &c.

—

Skip. Nient in-

stitut al collacion Levesqe, comme ils dient
;

prest,

&c.—Et par cele manere fuit lissue par agarde pris,

et nient generalment le quel institut ou noun.—Et
serra enquis par pays.^

1 C, qele.

2 L., par.

^ On the roll the pleas come
immediately after the declaration

as follows:— 'Kobertus de Seg-
*' broke dicit quod ipse est persona
" ecclesiae praedictae impersonata
" in eadem ad praesentationem

" domini Kegis, nee aliquid clamat
" in advocatione ejusdem, nee
" ipsum impedivit praesentare ad
" eandem. Et de hoc ponit se

*' super patriam et Kobertus
•' similiter. Et Prior dicit quod
" ubi prsedictus Kobertus de
" Hungerforde in narratione sua
*' supponit quod per resignationem

8381

praefati Johannis de Bradeforde

ecclesia praedicta vacavit, et,

contentione mota inter prasdic-

tum Kobertum de Hungerforde
et ipsum Priorem super prae-

sentatione ad eandem, praefatus

Episcopus contulit ecclesiam

praedictam praedicto Johanni de

Budestone per lapsum temporis,

&c., per cujus resignationem,

&c., idem Prior dicit quod
dominus Rex nunc ratione guerrae

inter homines de Anglia et illos

de Francia motae seisivit in